
 

ГБУЗ НО  «Арзамасская районная больница» 

 

ПРИКАЗ 
26  апреля 2024 .                                                                           № 177-П 

 

 

 

Об утверждении плана профилактических 

мероприятий по снижению смертности 

с 28 апреля 2024 г. по 01 мая 2024 г. и 

с 09 мая 2024 г. по 12 мая 2024 г. 

 

   В целях недопущения увеличения показателя смертности в праздничные 

дни, во исполнение приказа министерства здравоохранения Нижегородской 
области от 24.04.2024г. «Об утверждении плана профилактических 

мероприятий по снижению смертности с 28 апреля 2024 г. по 01 мая 2024 г. и 

с 09 мая 2024 г. по 12 мая 2024 г.» № 315-351\24п\од 
приказываю: 

 

1.Утвердить: 

 
1.1. Примерный план первоочередных мероприятий по снижению 

смертности населения в Нижегородской с 28 апреля 2024 г. по 01 мая 2024 г. 

и с 09 мая 2024 г. по 12 мая 2024 г. (далее - План) (приложение 1).) 

 
1.2. график  работы медицинской организации в период    с 27 апреля 2024 г. 

по 13 мая 2024 г. с целью оказания медицинской помощи гражданам и 

проведение профилактических медицинских осмотров и диспансеризации 
определенных групп взрослого населения. (приложение 2). 

 

2. Зам главного врача Щелиной Н.П. обеспечить ежедневный разбор каждого 

летального случая, в том числе смерти на дому. 
 

3. Участковым врачам терапевтам, врачам общей врачебной практики, 

фельдшерам ФАПов: 
 

3.1. актуализировать списки тяжёлых и угрожаемых больных в срок до 

29.04.2024г. 

 
 3.2. проводить ежедневно подворные (аудио, видео)  обходы  

тяжелобольных (лиц, имеющих терминальные нарушения функций) на 

участках с целью: 
- коррекции лечения; 

-своевременности госпитализации, в том числе на койки сестринского ухода. 

 

3.3. оказывать медицинскую помощь больным в соответствии с 
утверждённой маршрутизацией. 

 



4. заведующим филиалами Учуваткиной Е.В., Шагиной Т.А. обеспечить: 

 
4.1. работу амбулаторно-поликлинической службы по утверждённому 

графику. 

27 апреля 2024г (суббота) – рабочий день, 

28 апреля 2024г (воскресенье) – выходной день, 
29 апреля 2024г - (понедельник) – рабочий день по субботнему графику, 

30 апреля 2024г - (вторник) – рабочий день по субботнему графику, 

(предпраздничный день, на 1 час короче, в соответствии со статьей 95 
Трудового кодекса Российской Федерации), 

01 мая 2024г - (среда) – выходной день, 

02 мая 2024г - (четверг) – рабочий день, 

03 мая 2024г - (пятница) – рабочий день, 
04 мая 2024г - (суббота) – рабочий день по субботнему графику, 

05 мая 2024г - (воскресенье) – выходной день, 

06 мая 2024г - (понедельник) – рабочий день, 
07 мая 2024г - (вторник) – рабочий день, 

08 мая 2024г - (среда) – рабочий день, (предпраздничный день, на 1 час 

короче, в соответствии со статьей 95 Трудового кодекса Российской 

Федерации), 
09 мая 2024г - (четверг) – выходной день, 

10 мая 2024г - (пятница) – выходной день 

11 мая 2024г - (суббота) – рабочий день по субботнему графику, 

12 мая 2024г - (воскресенье) – выходной день 
13 мая 2024г - (понедельник) – рабочий день. 

 

4.2. работу узких специалистов и параклинических служб по графику, 
установленному руководителем медицинской организации;  

 

4.3. Сотрудникам терапевтического отделения, отделения сестринского ухода 

(для работников, работающих не по скользящему графику) 
27 апреля 2024г (суббота) – рабочий день, 

28 апреля 2024г (воскресенье) – выходной день, 

29 апреля 2024г - (понедельник) – рабочий день по субботнему графику, 
30 апреля 2024г - (вторник) – рабочий день по субботнему графику, 

(предпраздничный день, на 1 час короче, в соответствии со статьей 95 

Трудового кодекса Российской Федерации), 

01 мая 2024г - (среда) – выходной день, 
02 мая 2024г - (четверг) – рабочий день, 

03 мая 2024г - (пятница) – рабочий день, 

04 мая 2024г - (суббота) – рабочий день по субботнему графику, 
05 мая 2024г - (воскресенье) – выходной день, 

06 мая 2024г - (понедельник) – рабочий день, 

07 мая 2024г - (вторник) – рабочий день, 

08 мая 2024г - (среда) – рабочий день, (предпраздничный день, на 1 час 
короче, в соответствии со статьей 95 Трудового кодекса Российской 

Федерации), 

09 мая 2024г - (четверг) – выходной день 
10 мая 2024г - (пятница) – выходной день 

11 мая 2024г - (суббота) – рабочий день по субботнему графику, 



12 мая 2024г - (воскресенье) – выходной день, 

13 мая 2024г (понедельник) – рабочий день. 
 

4.4. Сотрудникам, работающим по 5-ти дневной рабочей неделе 

(административно-хозяйственная часть, дневной стационар, поликлинике). 

27 апреля 2024г (суббота) – рабочий день 
28 апреля 2024г (воскресенье) – выходной день, 

29 апреля 2024г - (понедельник) – выходной день 

30 апреля 2024г (вторник) - выходной день, 
01 мая 2024г - (среда) – выходной день, 

02 мая 2024г - (четверг) – рабочий день, 

03 мая 2024г - (пятница) – рабочий день, 

04 мая 2024г - (суббота) – выходной день, 
05 мая 2024г - (воскресенье) – выходной день, 

06 мая 2024г - (понедельник) – рабочий день, 

07 мая 2024г - (вторник) – рабочий день, 
08 мая 2024г - (среда) – рабочий день, (предпраздничный день, на 1 час 

короче, в соответствии со статьей 95 Трудового кодекса Российской 

Федерации), 

09 мая 2024г - (четверг) – выходной день, 
10 мая 2024г - (пятница) – выходной день 

11 мая 2024г - (суббота) – выходной день, 

12 мая 2024г - (воскресенье) – выходной день 

13 мая 2024г - (понедельник) – рабочий день. 
 

5. старшим медицинским сестрам поликлиник Мелиной В.С., Дериной Е.Е., 

Шишкиной Н.Е. организовать : 
 

5.1. контроль за соблюдением противоэпидемических мероприятий;  

 

6. Уборщице производственных и служебных помещений Лисенковой Т.М. 
в период, указанный в п.4.4. настоящего приказа, с целью 

функционирования учреждения в нормальном режиме, для разрешения 

внештатных ситуаций (ликвидации поломок, проведения срочного 
ремонта сантехники и пр.) организовать экстренное прибытие 

необходимых специалистов для устранения неполадок в срочном порядке 

(с оплатой за фактически отработанное время в двойном размере в 

соответствии со ст.153 ТК РФ) 
 

7. Программисту Селюкину Е.В. опубликовать на сайте организации график 

работы врачей - терапевтов, узких специалистов и параклинических служб.  
 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 Главный врач                                                      А.П.Филатов. 

 

 
                                                                    

 



Приложение 2 

 
                                                                

 

График работы  амбулаторно-поликлинических учреждений 

 

п\№ Дата  Время работы Место расположения 
вакцинального пункта 

1 28.04.2024г.  -
30.04.2024г. 

Взрослому 

Населению 
 

Детскому 

населению 

 

 
 

 

08.00-16.30 
 

09.00-15.00 

Поликлиника р.п.Выездное 
Поликлиника филиала 

Абрамовская участковая 

больница 
Поликлиника филиала 

Чернухинская участковая 

больница. 

2 01.05.2024г и 
09.05.2024г. 

Взрослому 

Населению и 

Детскому 
населению 

 
 

 

09.00-16.00 

Поликлиника р.п.Выездное 
Поликлиника филиала 

Абрамовская участковая 

больница 

Поликлиника филиала 
Чернухинская участковая 

больница. 

3 Помощь на дому 

в часы работы 

медицинской 
организации 

в часы работы медицинской организации 

    

4 в часы работы 

медицинской 

организации 

в часы работы медицинской организации 

5 Неотложная 

Амбулаторная 
помощь 

С 08.00 до 20.00 

 

 

 


